CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VALMIR MARTINS DE CARVALHO

INDICAÇÃO Nº 214/2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos

do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que tome providências necessárias para

capacitação de profissionais da secretaria de saúde.

JUSTIFICATIVA

.

        Venho através deste, na qualidade de Vereador deste município, indicar a Vossa

Excelência que promova estudos para providenciar junto a Secretaria de Saúde curso de

capacitação para profissionais em atendimento de urgência e emergência do Hospital

Municipal Rodolpho Perisse, a fim de atualizar os profissionais em possíveis mudanças nos

procedimentos e consequentemente aumentar ainda mais a qualidade do atendimento aos

munícipes. Sendo o que apresento para o momento, e certo de poder contar com vossa

compreensão.

Sala das Sessões, 07 de outubro de 2019

VALMIR MARTINS DE CARVALHO

Vereador Autor